PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 EDITAL Nº 08/2020

PUBLICA RESULTADOS  DOS  RECURSOS  SOBRE  AS
NOTAS  DA  PROVA  DE  TÍTULOS  DO  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO PARA
FUNÇÕES  PÚBLICAS  NA ÁREA DE MAGISTÉRIO  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Constantino Orsolin, Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
atribuições  legais,  considerando  ata  nº  05/2020,  da  Banca  Examinadora  nomeada  pela  Portaria  nº  36/2020,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS, DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO
TEMPORÁRIO PARA FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DE MAGISTÉRIO, aberto pelo Edital nº 02/2020,
de 10 de janeiro de 2020 e HOMOLOGA AS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS.

I  –  Ficam indeferidos os  recursos  dos candidatos  para  a função pública  para  Profissional  do
Magistério com Habilitação em Séries Iniciais do Ensino Fundamental de inscrição nº 30, 63 e 72 e o recurso do
candidato para a função pública para Profissional do Magistério com Habilitação em Língua Estrangeira Moderna
(Língua Inglesa) de inscrição nº 02.

II  –  Ficam deferidos os  recursos  dos  candidatos  para  a  função  pública  para  Profissional  do
Magistério com Habilitação em Séries Iniciais do Ensino Fundamental de inscrição nº 03, alterada a pontuação
total para 25 pontos; nº 14, alterada a pontuação total para 45,5; nº 61, alterada a pontuação total para 52,5; nº 62,
alterada a pontuação total para 35,5; nº 68, alterada a pontuação total para 29,5.

III – Ficam homologadas as notas da prova de títulos, já contempladas as alterações citadas no
inciso II.

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM SÉRIES INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

Inscr. Nome do Candidato Formação
Superior a

Exigida

Experiência
Profissional

Cursos,
seminários etc.
a/c 01.01.2015

Total de
Pontos

01 Luana Weinberger Idalino 0,0 0,0 0,50 0,50

02 Mariana Weinberger Idalino 0,0 0,0 0,50 0,50

03 Eliane de Oliveira Castilhos 0,0 25 0,0 25

04 Aline dos Reis Padilha 21 30 0,0 51

05 Lilian Tatiana de Souza 10 25 3,0 38

06 Colen Pereira Boff 0,0 15 6,5 21,5

07 Diana Tisott 10 0,0 0,0 10

08 Jaqueline Cumerlatto 21 30 5,50 56,50

1
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

09 Flávia Alves 11 20 7,0 38

10 Jaqueline Reni Loss 34 30 2,0 66

11 Marcelo Augusto Lucas dos Santos 10 0,0 6,0 16

12 Tatiana das Graças Cardoso de Oliveira 0,0 0,0 7,0 7,0

13 Gisele Castilhos de Azevedo 21 0,0 4,0 25

14 Maria Elisabete dos Santos 11 15 19,5 45,5

15 Liani Ines Rossa Ghesla 11 30 8 49

16 Iana Vargas de Souza 21 10 9,5 40,5

17 Amanda Carvalho Costa 11 0,0 1,5 12,5

18 Andrielle Port Silveira 10 0,0 15 25

19 Taynara Thomas Boyen 0,0 30 0,0 30

20 Angélica Boeira Rosa 21 30 6,0 57

21 Claudia Inêz dos Santos Eitelvan 11 0,0 14,5 25,5

22 Neusa de Souza Pessoa 11 30 2,0 43

23 Jaciara Barretta Dalpiaz 0,0 30 1,5 31,5

24 Cléia Rosa Destefani 11 0,0 8,0 19

25 Deise Raquel da Silva Custódio 21 0,0 2,0 23

26 Laura Spall Wingert 0,0 0,0 1,0 1,0

27 Rochele de Oliveira Port 0,0 0,0 0,0 0,0

28 Iria Arrieche Oliveira 0,0 0,0 3,0 3,0

29 Cíntia Pereira da Cruz 21 30 7,0 58

30 Monalise Capeleti Müller 0,0 0,0 9,0 9,0

31 Débora Conceição da Silva Nery 0,0 10 7,5 17,5

32 Camila Boeira da Silva 21 15 9,5 45,5

33 Dusa Terres Pereira 0,0 0,0 4,5 4,5

34 Sheila Cristina Cruz 0,0 0,0 2,0 2,0

35 Vanessa Ramos Reis 0,0 0,0 7,0 7,0

36 Daiani Stange 10 0,0 3,0 13

37 Emili Cantinho de Souza 0,0 5,0 5,5 10,5

38 Priscila Adaiana Daiello de Oliveira 0,0 0,0 0,50 0,50

39 Fernanda Peixoto Libio 21 0,0 5,5 26,5

40 Denise Rejane Greff Serafini 11 0,0 5,0 16

41 Raquel de Souza Reis de Oliveira 0,0 0,0 4,5 4,5

42 Laila Pereira Branco 10 30 1,5 41,5

2
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

43 Suelen Sanos de Andrade 0,0 15 2,0 17

44 Gabriela Vargas de Souza 0,0 5,0 19,5 24,5

45 Bruna Zimmer Jardim 11 10 9,5 30,5

46 Claudete Rama Port 0,0 10 19,25 29,25

47 Simone Maria Dias 21 20 8,0 49

48 Carine Maria Boniati Becker 21 30 6,0 57

49 Maria Aparecida de Oliveira Carniel 21 20 17 58

50 Renata Maria 21 0,0 6,5 27,5

51 Maria Angélica da Silva 10 10 2,0 22

52 Amanda Duarte Pinto 0,0 0,0 6,5 6,5

53 Priscila de Macedo 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Silvia Janaína Souza Alegre 0,0 5,0 0,0 5,0

55 Tatiane Roos Vargas 0,0 0,0 12 12

56 Carolina Prux Sartori 11 25 4,0 40

57 Karin Kaizer Prates 10 0,0 5,0 15

58 Maria Jucélia Pinto Duarte 10 0,0 0,0 10

60 Janice Augusta do Amaral 11 30 6,0 47

61 Sisiane de Oliveira 21 15 16,5 52,5

62 Aline dos Santos Gosch 0,0 30 5,5 35,5

63 Marceli Aparecida de Castilhos 0,0 0,0 3,0 3,0

64 Letícia de Oliveira dos Santos 0,0 0,0 0,0 0,0

65 Gabriele Jardim Hohenturff 21 30 1,5 52,5

66 Gabriela Maria dos Santos 13 5,0 3,0 21

67 Marccela Ackermann Silva 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Lucas Fortunato Ribeiro da Silva 0,0 10 19,5 29,5

69 Thais Lopes de Oliveira 0,0 30 0,0 30

70 Candida Teresinha Tobias 0,0 0,0 4,0 4,0

71 Jussara Fátima Guimarães do Nascimento 0,0 5,0 1,5 6,5

72 Eliziani da Silva Morche 21 0,0 19,5 40,5

73 Kaoana Cardoso 11 15 7,5 33,5

74 Angela Regina Bassani da Silva 10 0,0 5,5 15,5

75 Maria Santa de Quadros Bossle 0,0 0,0 0,0 0,0

76 Maiara Watzlawick da Rocha Galle 21 0,0 0,0 21

77 Rochelle Silva Silveira 10 0,0 3,5 13,5

3
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

78 Claudete Liliane de Oliveira Marques 10 0,0 2,0 12

79 Juliana de Fátima Farias Viana 0,0 30 0,0 30

80 Luciana dos Santos 0,0 0,0 0,0 0,0

81 Cristina Dotto Bortolazzo 11 0,0 2,0 13

82 Morgana Pereira dos Santos 0,0 5,0 1,5 6,5

83 Cristiane Alice de Brito Mineiro 0,0 5,0 1,0 6,0

84 Catia Aline Birck 0,0 5,0 0,0 5,0

85 Hosanas Silva de Souza 10 0,0 6,5 16,5

86 Luma Ritcheles Oliveira dos Santos 11 0,0 4,5 15,5

87 Andréia da Silva Demétrio Mota 0,0 0,0 0,0 0,0

88 Luana de Lima Ferreira 0,0 0,0 5,0 5,0

89 Nathalia Sales 0,0 0,0 0,0 0,0

90 Naiara de Lima Ferreira 0,0 10 0,0 10

91 Luciane Caprioli Dominguez 0,0 0,0 4,5 4,5

92 Fernanda dos Santos Müller 0,0 0,0 19,5 19,5

93 Melissa Jardim Hohenturff 0,0 5,0 4,0 9,0

94 Ellen Maria Hempe Hernandez 11 0,0 6,5 17,5

95 Miria Aparecida Licks 21 30 2,5 53,5

96 Romeu Santos Machado 0,0 0,0 1,0 1,0

97 Patrícia de Lima Pereira 10 0,0 3,0 13

98 Josiane da Cruz Oliveira Lopes 11 0,0 0,0 11

99 Jussara Till de Oliveira 0,0 0,0 3,0 3,0

100 Marta Rodrigues dos Santos 21 30 2,0 53

101 Djenifer Zucolotto Leal 0,0 0,0 2,0 2,0

102 Ramona Macedo do Nascimento 11 0,0 4,0 15

103 Juliane Aparecida de Moura de Campos 21 30 2,5 53,5

104 Graciela Aparecida Conte 0,0 0,0 3,5 3,5

105 Mariana Angeli dos Reis 0,0 5,0 0,50 5,5

106 Maria Cristina Somavilla Lapinski da Rosa 0,0 30 0,0 30

107 Rochele Brito da Silva 11 0,0 8,0 19

108 Maria de Lourdes Lirio dos Santos 10 30 1,5 41,5

109 Irlei Terezinha Chaves de Quadros 0,0 0,0 4,0 4,0

110 Maiara dos Santos Gomes 0,0 0,0 0,0 0,0

111 Gilvana Lima 11 30 5,0 46

4
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

112 Custódia Nazaré Cardoso da Silva 21 0,0 10,5 31,5

113 Marcela Thomazelli Foss 0,0 0,0 8,0 8,0

114 Edeliane Rios da Silva 11 0,0 5,0 16

115 Elisabete Müller dos Santos 21 0,0 2,0 23

116 Pamela Camila Dalarosa 0,0 5,0 4,0 9,0

PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA
 (LÍNGUA INGLESA)

Inscr. Nome do Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos, seminários
etc.

a/c 01.01.2015

Total de
Pontos

01 Patrícia Bohn da Silva 11 5,0 1,0 17

02 Maria Eduarda Lafeta Novaes Guerra 0,0 0,0 1,5 1,5

03 Lucelia Sutil Fernandes 11 30 4,5 45,5

04 Rubens Fernando Alcantara Farias 11 0,0 0,0 11

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2020.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Revisado.

Débora Brantes Prux da Silva
Procuradora Geral do Município

Registre-se e Publique-se.

Luciano do Nascimento de Melo
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

5
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

	PUBLICA RESULTADOS DOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO PARA FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DE MAGISTÉRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.